
6040 §25.31.01.81. 

81. Jobtræningsforløb (uden refusion) 

Der er forudsat beskæftiget 8,0 ledige (delperiode 2) på årsbasis ved administrative og tek- 
niske hjælpefunktioner. 

90. Indtægtsdækket Virksomhed 

Fiskeriministeriets forskningssekretariat har det overordnede ansvar for den indtægtsdæk- 
kede virksomhed på hele Fiskeriministeriets område. Den daglige koordination og admini- 
stration varetages af lederen for den indtægtsdækkede virksomhed. 
Denne virksomhed er primært relateret til forskningsinstitutionernes aktiviteter, men ved- 
rører også en række andre aktiviteter under Fiskeriministeriets øvrige ressort. 
Forskningsinstitutionernes virksomhed og den videnopbygning, der resulterer heraf, med- 
fører en vis efterspørgsel fra private virksomheder, offentlige styrelser og internationale or- 
ganisationer efter producerede ydelser. Hvor disse ydelser ikke falder ind under forsknings- 
institutionernes formålsbestemte forsknings- og rådgivningsforpligtelser udføres disse opga- 
ver som indtægtsdækket virksomhed. 
Der er budgetteret med et personaleforbrug på 5,0 årsværk, heraf 3,0 årsværk til den di- 
rekte indtægtsdækkede virksomhed. Der er budgetteret med direkte omkostninger på 1,4 
mill.kr. Det budgetterede dækningsbidrag udgør 1,6 milLkr. svarende til 53 % af den bud- 
getterede samlede omsætning. 

95. Indtægtsgivende forskningsvirksomhed 

Danmarks Fiskeri- og Havundersøgelser, Fiskeriministeriets Forsøgslaboratorium og Insti- 
tut for Ferskvandsfiskeri og Fiskepleje udfører indtægtsgivende forskningsvirksomhed som 
ikke-kommercielle forskningsaktiviteter, der finansieres af forskningsrådsmidler, program- 
midler, private tilskud, indtægter i forbindelse med samarbejdsaftaler og indtægter fra EF- 
forskningskontrakter. Indtægter fra disse midler er til og med 1992 blevet regnskabsført 
på beholdningskonti uden for statsregnskabet. 
De indtægtsgivende forskningsaktiviteter under Danmarks Fiskeri- og Havundersøgelser 
omfatter forskningsprojekter og Ph. D. opgaver vedrørende fi'skeribiologi og biologisk oce- 
anografi i relation til forvaltning af fiskeressourcer, miljøændringer, forurening m.v. 
De indtægtsgivende forskningsaktiviteter under Fiskeriministeriets Forsøgslaboratorium 
omfatter forskningsprojekter og Ph.D. opgaver vedrørende mikrobiologi, hygiejne og 
sundhedsmæssige aspekter, biokemiske og teknologiske aspekter vedrørende kvalitetsikring 
om bord og i industrien, fiskeolie og lipidoxidation, marine enzymer og mikroorganismer. 
De indtægtsgivende forskningsaktiviteter under Institut for Ferskvandsfiskeri og Fiskepleje 
omfatter forskningsprojekter og Ph.D. opgaver vedrørende biomanipulation i danske fjor- 
de og ferskvandssøer. 
Der er budgetteret med et personaleforbrug på 18,8 årsværk og et dækningsbidrag på 0 kr. 


